

Spørgeskema anvendt ved dialogmøder

Indbydelse til indledende møde mellem konsulenter og virksomheden i SPT's REACH projekt

Formål

Formålet med mødet er, at give et overblik over, hvor virksomheden befinder sig i dag, hvilket vil kunne anvendes som baggrund for, at virksomheden i samråd med DHI, kan vurdere konsekvenserne af REACH. En generel besvarelse af spørgsmålene på side 2 inden mødet vil give et godt udgangspunkt for diskussionen. Desuden er det formålet, at vi sammen skal finde et passende case-study, der matcher jeres virksomheds behov. Vi har foreslået et case-study nedenfor, og hvis I er enige i, at det kunne være relevant, så ville det være nyttigt, hvis I kunne se på Excelarket inden mødet, således at vi kan diskutere formatet.

Forklaring af aktør roller (til brug i medfølgende spørgeskema)

- **Producent** ('manufacturer') betyder enhver, der fremstiller et stof inden for EU
- **Importør** ('importer') betyder enhver, der er ansvarlig for import af et stof til EU
- **Downstream bruger** ('downstream user') betyder enhver, foruden producenten og importøren, der anvender et stof alene eller i et præparat i forbindelse med industrielle eller professionelle aktiviteter
- **Distributør** ('distributor') betyder enhver, inklusive en detailforhandler, som alene opbevarer og sælger et stof eller et præparat for tredje part
- **Leverandør** ('supplier') af et stof eller et præparat betyder enhver producent, importør, slutbruger eller distributør, der markedsfører et stof eller et præparat

Casestudy

Vores *forslag* til case-study er en systematisering af virksomhedens råvarer og kemiske stoffer. Det kunne fx. gøres ved, at I udfylder det vedlagte Excelark så godt som muligt. Især vil vi gerne vide noget om forholdet til jeres leverandører, hvad er jeres nuværende strategi mht. leverandører, har I flere så I altid er dækket ind? Forventer I jer stor samarbejdsvilje fra leverandørerne eller regner I med i nogle tilfælde at komme til at lave arbejdet selv? I er meget velkomne til at komme med kommentarer i kommentarfeltet i Excelarket eller på et separat dokument.

REACH-relevante spørgsmål:

Producerer virksomheden selv kemikalier?	
Importer virksomheden selv kemikalier fra lande uden for EU?	
Registrerer virksomheden mængden af kemikalier der anvendes?	
Registrerer virksomheden oplysninger på indholdsstoffer i råvarer?	
Arbejder virksomheden med alternative leverandører?	
Har virksomheden en dialog med leverandører omkring miljø- og sundhedsforhold af kemikalier?	
Hvilke udfordringer ser I i REACH forslaget mht. kommunikationsvejen både opad og nedad i forsyningskæden?	
Er forsyningskæden lang eller kommer råvaren direkte fra producenten?	
Hvilken type kunder, går virksomhedens produkter til?	
Har virksomheden "atypiske" anvendelser af kemikalier?	
Er der nogen råvarer, der er små i volumen men essentielle for produktionen?	
Hvor langt tid er en typisk udviklingstid, når en råvare skal erstattes?	